

Tornio-Muoniojokiseura ry

Tornionjoki on Naturassa sekä Suomessa, että Ruotsissa. Jokisuulle ei pidä tehdä mitään sellaisia rakenteita tai toimenpiteitä jotka vaikuttavat pysyvästi tai edes tilapäisesti vaelluskalojen luonnonkiertoon. Suuren luonnontilaisen lohiojen itseisarvo on tulevaisuudessa paljon suurempi, kuin nyt pystymme näkemään.

Tornionjoki on biologiselta potentiaaliltaan Euroopan Unionin merkittävin vapaana virtaava lohijoki. Tornionjoessa on lohien luonnontilaisia kutualueita enemmän, kuin missään muussa Euroopan joessa. Maa- ja metsätalousministeriön vastauksesta oikeuskanslerille Jokiseuran kanteluun 1993 liittyen selviää, että vain parikymmentä vuotta sitten joen lohikanta oli häviämässä luonnosta. Tällä hetkellä lohikanta on luokassa silmälläpidettävä, uhanalaisia ovat vaellussiika ja äärimmäisen uhanalainen meritaimenkanta.

Pohjasedimenttien liikuttelu ja keinosaarien rakentaminen muuttavat ympäristön tilaa veden alla. Tuulimyllyjen ääni ja siipien liikkuvat varjot voivat vaikuttaa kalojen kutuvaellukseen ratkaisevasti. On havaintoja siitä, että päiväaikaan lohien nousu pysähtyy mm. siltojen alapuolelle.

Tornionjokisuulle suunnitellaan samanaikaisesti mittavia ruoppaustoimenpiteitä. Näiden toimintojen yhteisvaikutus tulee ottaa riskianalyseissä huomioon. Reunaehtona on pidettävä, että mitään massojen siirtoa ei tule suorittaa kalojen nousuaikana toukokuuskuussa. Vaelluskaloja uhkaavat uudet maansiirto- ja rakentamistoimenpiteet tulee suorittaa Rion sopimuksen määrittelemää varovaisuusperiaatetta noudattaen. Mitään toimenpiteitä ei tule suorittaa, ellei aukottomasti, puolueettomasti kansainvälisin selvityksin, ole varmistauduttu toimenpiteiden riskittömyydestä kalakantojen suojelun osalta.

Vesivoiman rakentamisen osalta on jo riittävästi esimerkkejä siitä kuinka sähköä tuotetaan kalakantoja huolettomasti tuhoten.

Tornio-Muoniojokiseuran tehtävänä on vaelluskalakantojen turvaaminen ja jokivarren asukkaiden kaikinpuolinen etujen ajaminen. Jokiseuran hallituksessa on edustus kaikista alueen kunnista. Velvollisuutemme on

Maakuntakaava on yleispiirteinen pitkän aikavälin (20v.) maankäytönsuunnitelma. Tehtyjen selvitysten perusteella (YVA + laadittavana oleva Röyttän meritulipuiston yleiskaava) alueen tuulivoimasuunnittelulle on olemassa alueidenkäyttölliset edellytykset.

Maakuntakaavassa osoitettua aluevarausta tulkitaan yleispiirteisesti, eikä se anna oikeutta toteuttaa tuulivoimahanketta ympäristövaikutuksia huomioimatta. Tuulivoimapuiston lopullinen toteuttaminen ja laajuus ratkaistaan alueen yleiskaavassa ja lupamenettelyissä. Tällöin voidaan ottaa huomioon rakentamisen vaikutukset kalakantoihin, linnustoon ja hylkeisiin. Pienennetään Röyttän tuulivoimapuiston aluerajaus Tornion yleiskaavan 2021 mukaiseksi. Lisätään selostukseen tiedot tehdyistä taustaselvityksistä.

varmistaa, että elävä jokiluonto ei joudu vaaraan.